
zyki, sztuki itp. będą ozdabiać lukrem specjalne pierniki, po-

tem przewidziano wystawę pierników i ich licytację w TVP3 

w dniu 7 grudnia. 

Dobre światło. Jesienią dzieci ze szkół z całego woje-

wództwa pomorskiego wzięły udział w konkursie plastycz-

nym zorganizowanym przez MTG SA. Jego efekt – kilkaset 

wspaniałych świeczników i świeczek, można będzie podzi-

wiać podczas Jarmarku na stoisku Fundacji Hospicyjnej. 

Świeczniki i świeczki będzie można zakupić, a cały zysk 

ze sprzedaży zostanie przeznaczony na pomoc dzieciom 

w hospicjum. 

PATRONI MEDIALNI – TVP3, DZIENNIK BAŁTYCKI I RADIO 

GDAŃSK będą przypominać o potrzebach dziecięcego od-

działu hospicjum w Gdańsku. Dzięki pomocy społeczeństwa, 

będziemy jeszcze skuteczniej pomagać nieuleczalnie cho-

rym dzieciom z całego Pomorza. Z góry dziękujemy Wam za 

każdą pomoc. 

Wigilijna przytulanka. 6 grudnia to wyjątkowy dzień 

w samym Hospicjum. Przed południem w Domu Hospicyj-

nym pojawiają się najmłodsi wolontariusze, z własnoręcznie 

przygotowanymi maskotkami dla pacjentów. Wspólne zaba-

wy połączone zostaną ze spotkaniem z dziećmi z hospicjum 

dziecięcego i symbolicznym wręczeniem zabawek. 

W południe Hospicjum Dziecięce otwiera swoje podwoje 

dla wszystkich mieszkańców Pomorza, którzy zechcą odwie-

dzić to niezwykłe miejsce. 

Hospicjum zaprasza do wizyty nie tylko tego dnia. Jeżeli 

ktoś zechce dowiedzieć się, jak wygląda pomoc 

nieuleczalnie chorym dzieciom albo zaprag-

nie dołączyć do grona wolontariuszy, zapra-

szamy do kontaktu.
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AKCJA NA POMORZU

Pomoc najmłodszym pacjentom

Tradycyjnie już grudzień w Gdańsku dedykujemy Dziecię-

cemu Oddziałowi Hospicjum. Jedyne hospicjum dziecię-

ce na Pomorzu opiekuje się nieuleczalnie chorymi dziećmi 

i młodzieżą w ostatnim etapie życia. Oddział stacjonarny 

Hospicjum dla Dzieci dysponuje 6 łóżkami i centrum rehabi-

litacji. Zespół hospicjum domowego dojeżdża regularnie do 

około 20 dzieci, które przebywają w swoich domach. Lekarze, 

pielęgniarki, wolontariusze, psychologowie i duszpasterze 

odwiedzają chorych w Trójmieście oraz w miejscowościach 

odległych do 100 km na Kaszubach i Kociewiu. Często oka-

zuje się, że rodzinom małych pacjentów potrzebna jest nie 

tylko medyczna pomoc, ale także wsparcie psychologiczne 

i duchowe w ciężkiej chorobie dziecka. Nierzadko brakuje 

żywności, odzieży, środków fi nansowych, dobrego słowa 

i nadziei. Hospicjum stara się wesprzeć małych pacjentów 

i ich rodziny w każdym z tych zakresów – wioząc ubrania, 

żywność, środki czystości; konkretną pomoc i fachowe rady. 

Środków na utrzymanie Dziecięcego Oddziału Hospi-

cjum jest zdecydowanie za mało. Kontrakt z Narodowym 

Funduszem Zdrowia jest zawarty na opiekę nad 5 dzieć-

mi. Hospicjum w Gdańsku pomaga ponad 20 małym pa-

cjentom. Gdyby kontrakt był większy, więcej nieuleczalnie 

chorych dzieci mogłoby skorzystać z profesjonalnej pomo-

cy, kończąc życie bez bólu i w otoczeniu przyjaznego zespo-

łu hospicyjnego wspierającego rodzinę. Apelujemy do NFZ 

i zabiegamy o zwiększenie kontraktu na opiekę hospicyjną 

nad dziećmi na Pomorzu. Staramy się jednocześnie zebrać 

potrzebne środki na to, by żadne ze zgłaszających się do 

nas dzieci i ich rodziny nie pozostawały bez opieki. Więcej 

o opiece hospicyjnej nad dziećmi oraz o małych pacjentach 

piszemy na stronie: www.hospicjum.info

W grudniu, miesiącu Narodzenia Bożego Dziecka, 

apelujemy do wszystkich, którym nieobojętny jest los 

najmłodszych pacjentów Hospicjum w Gdańsku. Prosi-

my o wsparcie fi nansowe i rzeczowe dla chorych dzieci 

i ich rodzin. Wasza życzliwość umożliwi nam dalszą pomoc 

w Hospicjum Domowym dla Dzieci i w Oddziale Stacjonar-

nym, gdzie przebywają dzieci wymagające naszej ciągłej 

opieki. Będziemy na różne sposoby przypominać o opiece 

nad nieuleczalnie chorymi dziećmi na Pomorzu, zachęcając 

Was, Drodzy, by w konkretny sposób pomóc: 

Stoisko na jarmarku gwiazdkowym w Gdańsku. Dzięki 

życzliwości Międzynarodowych Targów Gdańskich SA, Fun-

dacja Hospicyjna będzie obecna na Jarmarku Gwiazdkowym 

(Gdańsk, 2-22 grudnia; namiot na Targu Węglowym). 

Paczka od serca. Znani aktorzy, muzycy, dziennikarze, 

sportowcy stworzyli specjalnie dla dzieci w hospicjum pacz-

ki z tajemniczą zawartością. Paczki są naprawdę „od serca” – 

niepowtarzalne, jedyne w swoim rodzaju. Licytacja paczek 

odbędzie się w dniach 9-16.12.2006 w serwisie www.al-

legro.pl. Finał i wręczenie paczek na scenie Jarmarku, w nie-

dzielę 17 grudnia. 

Fabryka serc – 6 grudnia, w Mikołajki, na scenie Jarmarku 

w godz. 15.30-17.30, znane osobistości ze świata sportu, mu-

Mikołajki w gdańskim hospicjum to od kilku lat okazja do spotkania 
małych wolontariuszy

Hospicjum Dziecięce 
im. ks. E. Dutkiewicza SAC
80-208 Gdańsk, ul. Kopernika 6
tel. 058 340 61 00


